1/1

Edital n.º  25/2024

Ana Paula Fernandes Martins
Presidente da Câmara Municipal de Tavira

TORNA PÚBLICO, que nos termos do n.º1 do artigo 56.º do anexo I à Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, em

reunião ordinária de Câmara Municipal, realizada no dia 05 de março de 2024, foram tomadas as seguintes

deliberações:

1. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 50/ 2024/CM - Atribuição de apoio à Associação de Futebol

do Algarve;

2. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 51/ 2024/CM - Programa Regional do Algarve 2021/2027 -

Contratualização do ITI-CIM. Apoio Técnico para o ano de 2024;

3. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 52/ 2024/CM - Apoio para aquisição de sinos para a Ermida

de Nossa Senhora do Livramento - Luz de Tavira - Retificação da Proposta nº 399/2023/CM;

4. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 54/ 2024/CM - Atribuição de apoio à Associação Cultural

Rock da Baixamar - 16.ª edição da Maré de Contos;

5. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 55/ 2024/CM - Atribuição de apoios no âmbito da Semana

Santa - Tavira 2024;

6. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 56/2024/CM - Início do Procedimento - Projeto

empreendedorismo jovem "Ideias à Maré";

7. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 57/2024/CM - Aquisição de apólices de seguros - Proc.

2023/300.10.005/1429;

8. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 58/ 2024/CM - Protocolo de Cooperação entre o Município

de Tavira e a Associação de Produtores Florestais da Serra do Caldeirão;

9. Aprovado por unanimidade a Proposta n.º 59/ 2024/CM - Consulta ao mercado para a aquisição de
imóveis para habitação no âmbito da Estratégia Local de Habitação | Tavira.

Para constar e produzir efeitos legais se publica

o presente Edital e outros de igual teor que vão

ser afixados nos lugares públicos de costume.

Paços do Concelho, 06 de março de 2024

A Presidente da Câmara Municipal

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografada.

		App AIRC
	2024-03-06T14:21:29+0000
	ANA PAULA FERNANDES MARTINS